
274 Viernes 11 enero 2002 BOE núm. 10

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de las

centrales telefónicas del tipo MD-110, versiones
BC-9 y BC-10, pertenecientes a la Red corporativa
del Ministerio de Defensa, durante el año 2002.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 172, de fecha 19 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.700.000 pesetas
(118.399 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de octubre de 2001.
b) Contratista: A82018474 «Telefónica de

España, Sociedad Anónima», unipersonal.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 19.700.000 pese-

tas (118.399 euros).

Madrid, 27 de diciembre de 2001.—El Jefe de
la Unidad de Contratación.—&114.

Resolución de la Dirección General de Reclu-
tamiento y Enseñanza Militar por la que
se hace pública la adjudicación del expe-
diente 100/01/2/00002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Recluta-
miento y Enseñanza Militar.

b) Dependencia que tramita el expediente: SDG
de Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: 100/01/2/00002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Seguro colectivo de

vida y accidente para personal de las Fuerzas Arma-
das año 2002.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 197, de fecha 17 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 590.000.000 pesetas
(3.545.971 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de octubre de 2001.
b) Contratista: A28204006 «Musini, Sociedad

Anónima de Seguros y Reaseguros».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de la adjudicación: 495.325.656

pesetas (2.976.967 euros).

Madrid, 19 de diciembre de 2001.—El Jefe de
la Unidad de Contratación.—118.

Resolución de la Brigada de Caballería «Cas-
tillejos II» por la que se hace pública la
adjudicación del expediente número 027/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Brigada
de Caballería «Castillejos II».

c) Número de expediente: 027/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de gasóleo

C a granel para calefacción y ACS para el año
2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No procede (artículo
182.L TRLCAP).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad (ar-

tículo 182.L TRLCAP).
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad (contrato marco).

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.000.000 de pesetas
(114.192,30 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Repsol Comercial de Productos

Petrolíferos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 19.000.000 de

pesetas (114.192,30 euros).

Zaragoza, 26 de diciembre de 2001.—El Teniente
Coronel Jefe del Centro Financiero, Julio Cerón
Escudero.—264.

Resolución de la Comandancia General de
Melilla por la que se publica la adjudicación
de varios expedientes de mantenimiento pre-
ventivo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mesa de Contratación de la
Comandancia General de Melilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero de la Comandancia General de Meli-
lla.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ver anexo.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 270, de 30 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros). Ver anexo.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Eulen, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ver anexo.

Melilla, 2 de enero de 2002.—El Coronel Jefe
del Órgano de Contratación.—394.

Anexo

Expediente 7/2002. Mantenimiento Integral. Pre-
supuesto 114.192,29 euros. Adjudicado en
91.353,84 euros.

Expediente 10/2002. Mantenimiento de instala-
ciones eléctricas. Presupuesto 111.788,25 euros.
Adjudicado en 89.430,60 euros.

Expediente 11/2002. Mantenimiento de Fonta-
nería y agua. Presupuesto 110.586,22 euros. Adju-
dicado en 88.468,98 euros

Resolución de la Comandancia General de
Melilla por la que se publica la adjudicación
del expediente de limpieza y aseo 1/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mesa de Contratación de la
Comandancia General de Melilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero de la Comandancia General de Meli-
lla.

c) Número de expediente: 1/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza y aseo de

diversas unidades de la Comandancia General de
Melilla.

c) Lote: Lote 1. Limpieza Bon. C. Gral. Pre-
supuesto, 72.121,45 euros. Adjudicado, 72.121,45
euros («Pilsa, Sociedad Anónima»). Lote 2. Limpiea
GRIM—52. Presupuesto, 75.126,51 euros. Adjudi-
cado, 75.126,51 euros («Coime, Sociedad Limita-
da»). Lote 3. Limpieza TGC—1º Legión. Presupues-
to, 87.146,76 euros. Adjudicado, 87.146,76 euros
(«Coime, Sociedad Limitada»). Lote 4. Limpieza
RCAC-10. Presupuesto, 68.515,38 euros. Adjudi-
cado, 68.515,38 euros («Coime, Sociedad Limita-
da»). Lote 5. Limpieza del RACA-32. Presupuesto,
72.121,45 euros. Adjudicado, 72.121,45 euros
(«Coime, Sociedad Limitada). Lote 6. Limpieza
RING—8. Presupuesto, 84.141,69. Adjudicado,
84.161,69 («Coime, Sociedad Limitada»). Lote 7.
Limpieza ULOG—24. Presupuesto, 72.121,45 euros.
Adjudicado, 72.121,45 euros («Eulen, Sociedad
Anónima»). Lote 8. Limpieza GAAAL VII. Pre-
supuesto, 66.111,33 euros. Adjudicado, 66.111,33
euros («Coime, Sociedad Limitada»).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 243, de 10 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 597.406,03.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Eulen, Sociedad Anónima»,

«Pilsa, Sociedad Anónima» y «Coime, Sociedad
Limitada» (Según los lotes).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 597.406,03 euros.

Melilla, 3 de enero de 2002.—El Coronel Jefe
del Órgano de Contratación.—393.

Resolución del Cuartel General del Mando de
Apoyo Logístico de la Región Militar Noroes-
te por la que se adjudican los suministros
comprendidos en el expediente número
02.1001A.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Cuartel
General MALRE Noroeste.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero del MALRE Noroeste.

c) Número de expediente: 02.1001A.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de paja

y pienso para la alimentación de ganado de la Región
Militar Noroeste.

c) Lotes: Lote 1, paja-cama, importe de
8.003.167 pesetas (48.100 euros). Lote 2, pienso
completo, 11.496.773 pesetas (69.097 euros).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 260, de 30 de octubre de 2001.


